
 

アンケート調査にご協力をお願いします。 
 
 
 

国土交通省 近畿地方整備局  

和歌山河川国道事務所 工務第二課 

 
 

このアンケートは、国道24号の御殿橋架け替え工事に伴って新設される御殿橋の高

欄、防護柵の色彩に関して、利用者の方々のご意見を把握するためのものです。 

御殿橋の高欄部分については広い面積の塗装となり、それによって御殿橋のイメージ

が変わりますので、利用者の方々にご意見をお伺いした次第です。 

調査の趣旨をご理解いただき、アンケートにご協力いただきますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

橋本市は、高野街道と大和街道の交差する交通の要衝として古く

から栄え、高野山参詣者の宿場町として、また、地方物産の集積地

として発展してきました。 

江戸時代初期、その大和街道沿いに将軍家の「御鷹狩り」のため

の休憩所として「御殿」が設けられたことから「御殿橋」と名付け

られたとされています。 

ごてん みどの 

御殿橋の由来 

本工事で御殿橋を架け

替えることにより、洪水を

安全に流下させることが

可能となります。 

また、併せて車道拡幅、

歩道拡幅、歩行者と車両を

分離するための防護柵を

設置することにより交通

の安全確保を行います。 

 

工事概要 

御 殿 橋 



 

アアンンケケーートト用用紙紙  
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
１． ダークブラウン（こげ茶色）        
       

２． グレーベージュ（薄灰茶色）      
      

３． ダークグレー（濃灰色）      
                        

 
 

 
 
※ 記入例  １． 
 

※ 別紙の「完成予想図」及び「色見本」を参考にして下さい。 

 
 
 
 
 
 

御御殿殿橋橋のの色色彩彩ににつついいてておお伺伺いいししまますす。。  

  

  

  

 

Ｑ 御殿橋架け替え工事に伴って新設される御殿橋の高欄、 

防護柵に適していると思われる色彩を、以下の候補色から 

お選び下さい。 

  


